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2023
29 Mart HAFTALIK GÜNDEM

AÇLIK VE
YOKSULLUK
ZİRVESİ
Türk İş Mart 2023 aç-
lık ve yoksulluk sınırını 
açıkladı. Buna göre dört 
kişilik çekirdek ailenin 
sağlıklı dengeli besle-
nebilmek için harcama-
sı gereken para en az 9 
bin 520 lira olarak belir-
lendi. Bu toplamda kira 
ve başka giderler yok. 
Sadece mutfak mas-
raflarını temel alıyor. 
Kira, faturalar, ulaşım, 
eğitim, sağlık gibi en te-
mel harcamaların dahil 
edildiği, dört kişilik bir 
ailenin yoksulluk sınırı 
ise 31 bin 240 olarak 
belirlenmiş. Açıklama-
lara göre Türkiye’de in-
sanların genelinin yok-
sulluk sınırının altında 
kaldığını söyleyebiliriz. 
Yani yoksulluk sınırı bir-
çok aile için sınır falan 
değil, resmen ulaşıla-
cak zirve gibi.

KESENİN AĞZI AÇILIYOR
Seçim yaklaştıkça Erdoğan her hafta çeşitli hamleler yapıyor. 29 Martta grup 
toplantısı konuşmasında elektrikte genel olarak; sanayi, ticari, konut abone-
lerinde yüzde 15 indirim yapılacağını duyurdu. İndirim 1 Nisandan itibaren 
başlayacak. Sanayicilere verilen doğalgazda da yüzde 20 indirim yapılacak. 
Konuşmada konutların doğalgaz kullanımı için açıklama gelmedi. 

Son iki haftadır tüm bakanlıklardan üst üste binlerce yeni personel alımı ya-
pılacağı duyuruluyor. Ama bu alımların seçim sonuçlarını etkilemeye dönük 
olduğu o kadar belli ki. Örneğin 45 bin öğretmenin atanma kuraları 8 Mayısta, 
yani seçimden önceki son pazar günü gerçekleştirilecek. Daha önceki seçim-
lerde personel alımı haberlerinde görünmeyen Milli Savunma Bakanlığı bile 30 
bin 62 personel alınacağını duyurdu. 

3 Nisan Pazartesi günü Karadeniz doğalgazı konusunda “Halkımıza çifte bay-
ram yaratacak müjdelerimiz olacak. Takip edin” dedi. Ne diyeceği konusunda 
çeşitli haberler var. Enerji fiyatlarında yeni indirimler açıklaması olasıdır. 

Seçim kampanyasında kullandıkları başka bir proje olan TOGG elektrikli ara-
banın kuraları çekildi. 60 bin lira peşinat yatırma şartıyla 177 bin kişi başvur-
muştu. Çekilişte 2023’e kadar teslim edilebilecek 20 bin arabanın kimlere ve-
rileceği belirlendi. TOGG alamayan katılımcıların paraları iade edilecek. Diğer 
yandan toplu konut kuraları da çekildi. 

Cep telefonlarına zam yapıldı, böylece 10 bin liranın altında işe yarar bir cep te-
lefonu bulmak olası değil. Erdoğan yönetimi bu durumu rahatlatmak için yurt 
dışından cep telefonu getirmeyi kolaylaştırdı. Yurt dışından getirilen cep tele-
fonlarının fiyatı düşük bile olsa 350 dolar üzerinden değerlendirilip vergilendi-
riliyordu. Bu düzenleme iptal edildi. Yeni durumda 350 dolardan daha ucuz cep 
telefonları kendi fiyatı üzerinden vergilendirilecek.



Haftalık Gündem (29 Mart 2023) | Sayfa 2

YOKLUKTA EŞİTLİYORLAR
AKP yönetimi Meclis Plan ve Bütçe Komisyonundan en 
düşük emekli maaşını 5 bin 500 liradan 7 bin 500 liraya, 
emeklilere ödenen bayram ikramiyelerini ise bin 100 lira-
dan 2 bin liraya çıkaracak düzenlemeyi geçirdi. Düzen-
leme aslında emeklilerin maaşlarını artırmıyor. Sınırın 
altında kalan emeklilerin maaşlarına hazineden destek 
veriliyor. Eğer en düşük emekli maaşı, kök ücret olarak 
bu seviyeye çıkarılsaydı bütün emeklilerin maaşları yük-
selmiş olacaktı. Şimdi 7 bin 500 ve üzerinde maaş alan 
emeklilere herhangi bir artış yok.

AKP yönetimi çalışanlar arasında asgari ücreti artık ge-
nel ücrete dönüştürdüğü gibi, emekliler için de en düşük 
maaşı genel maaşa dönüştürmüş oluyor. Özetle AKP 
yönetimi maaşları alttan yukarıya doğru bütünsel ola-
rak yükseltmiyor, aksine fiilen yukarıdan aşağıya doğru 
bastırıyor. Dibe doğru presliyor. Emekçileri yoksullukta 
buluşturuyor. 

Emekli maaşlarına yapılan hazine desteği asgari ücrette 
de artış beklentisini yarattı. Ama Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanı Şahin “Asgari ücrette artış Temmuzda ola-
cak” dedi. Erdoğan da bakanın açıklamasını destekledi. 
“Asgari ücrette Temmuzda artış olacak” diye vaat etti. 

Kılıçdaroğlu ise yaptığı açıklamada emekli maaşlarındaki 
artışın yeterli olmadığını, en az maaşın asgari ücrete eşit-
lenmesi gerektiğini söyledi. “Biz geldiğimizde hemen bu 
yönde bir düzenleme yapacağız” dedi. Bayram ikramiye-
leri ile ilgili olarak da CHP yönetimi en başından beri “İk-
ramiyeler bir maaş tutarında olmalıdır” diye öneriyordu.

KÂĞITTAN BANKALAR
Bankacılık sisteminde ABD’de başlayan 
kriz yatışmadı. Geçen hafta İsviçre’nin ve 
dünyanın tanınır bankalarından CS’nin if-
las ettiği ve rakibi UBS tarafından, devle-
tin isteğiyle satın alındığını yazmıştık. 
Bu hafta ise dünyanın en önde gelen ve 
Almanya’nın en büyük bankalarından biri 
olan Deutsche Bank DB krize sürüklen-
miş. Haberlere göre 5 milyon dolarlık bir 
fonun parasını bankadan çekip başka bir 
fona yatırması üzerine panik başlamış ve 
herkes parasını çekmek için yarışa girmiş. 
Bankada nakit sıkıntısı yaşanınca hemen 
Almanya başta olmak üzere emperyalist 
devletler bankanın yardımına koşarak çok 
geniş krediler verdiler. Böylece banka na-
kit sıkıntısını aştı. 
Yapılan açıklamalarda bankada durumun 
tekrar istikrara kavuştuğu söyleniyor. 
Ama bankalara kredi verecek kadar büyük 
bir bankanın, kendisi için çerez parası sa-
yılacak bir miktar para çıkışıyla hızla ifla-
sa sürüklenecek bir durumda olması ne 
kadar güven verir, kim bilir? Eğer DB bat-
saydı bu dünya genelinde birçok ülkede 
ardı ardına krizleri tetikleyebilirdi. Türkiye 
bankacılık sistemi de aldıkları kredilerle 
özellikle Avrupa bankacılık sistemine çok 
bağımlı durumda. Kapitalist merkezlerde-
ki bankalar giderek oyun kartlarından ya-
pılan kulelere benziyor.

CUMHURBAŞKANLIĞI ADAYLARI
Kemal Kılıçdaroğlu ve Recep Tayyip Erdoğan partileri ve ittifakları tarafından aday 
gösterilmişlerdi.
Mecliste yeterli desteği bulunmadığı için 100 bin imza toplayarak aday olma yolunu 
seçen Memleket Partisi Genel Başkanı Muharrem İnce 114 bin 661, Ata İttifakının 
ortak adayı olan Sinan Oğan 111 bin 508 imza toplayarak aday oldular.
Erdoğan’ın üçüncü kez aday olmasına ve diplomasının olmadığı yönündeki itirazları 
reddeden YSK 30 Mart 2023 tarihi itibarıyla bu dört adayı kesinleştirdiğini duyurdu. 
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Doğu Perinçek 27 bin 61 imzada kalarak aday olamadı. 
Perinçek, başlangıçta “AKP, MHP ve Vatan Partisi ola-
rak ittifak yapalım” diye önermişti. Bu öneriye olumlu 
cevap alamadı. Erdoğan’dan randevu isteyerek 22 Mart-
ta görüştü. Perinçek Vatan Partisi olarak Cumhur İttifa-
kına katılmak istediklerini söylemiş. Erdoğan dinlemiş 
ve herhangi bir cevap vermemiş. AKP tarafı 23 Martta 
Vatan Partisini telefonla arayarak “Bu dönemde Vatan 
Partisini Cumhur İttifakına almayacağız” demiş.
100 bin imza toplayamayan Perinçek, 29 Martta “Mec-
lise girmek önemlidir, bütün kahramanları meclise gir-
memizi kolaylaştırmaya çağırıyorum” dedi. Kısa süre 
içinde birbiriyle çelişik kararlar vererek seçim rüzgârla-
rında savrulan Vatan Partisi kitlelerin güvenini ne kadar 
kazanabilecek göreceğiz.

Seçim rüzgârlarında savrulan başka bir parti de Cum-
hur İttifakına katılmayı reddeden Yeniden Refah Partisi 
oldu. Cumhur İttifakına katılma pazarlığı yapan ve nere-
deyse katılmasına kesin gözle bakılan Yeniden Refah, 
seçimlere tek başlarına gireceklerini ve Fatih Erbakan’ı 
cumhurbaşkanı adayı yapacaklarını ilan etti. Erbakan 
için imza toplamaya başladılar. Geçen hafta ise parti 
tam ters yönde karar değiştirdi. Cumhur İttifakına ka-
tılmaya karar verdi. Fatih Erbakan ise adaylıktan Erdo-
ğan lehine çekildi. Erdoğan, Yeniden Refah’ı ittifakına 
katabilmek için çok uğraştı. Fatih Erbakan ile görüşmek 
için Yeniden Refah Genel Merkezine gitti. Bu hamleyle 
yalnızca Hüda Par’a doğru genişleyen bir Cumhur İtti-
fakı görüntüsünü aşmaya çalışıyor. Yine de Cumhur İt-
tifakı en gerici, en kadın düşmanı, en laiklik karşıtı, en 
karşıdevrimci güçlerin birliğine dönüşmüş oldu. Vatan 
Partisi bile bu birliğe fazla geldi.

Cumhur İttifakını oluşturan AKP, MHP, BBP, Hüda Par 
ve Yeniden Refah milletvekili seçimlerine ortak liste-
den girme konusunda henüz anlaşamadı. Bir tek Hüda 
Par, AKP listelerinden seçime gireceğini ilan etti. Diğer 
partiler 81 ilde kendi listeleriyle gireceklerini açıkladılar 
fakat BBP Genel Başkanı Mustafa Destici “Biz bağımsız 
olarak seçime gireceğiz. Fakat ortak liste olursa 50-60 
milletvekili fazla çıkarabiliriz” dedi. Bahçeli de çok sert 
bir açıklama yaparak “MHP kendi listesinden girecek” 
dedi ama AKP seçim işlerinden sorumlu genel başkan 
yardımcısı Ali İhsan Yavuz “Biz demokrasi için ayrı gi-
riyoruz ama ayrı girmenin de zorlukları var. Bahçeli’nin 
açıklamalarında bir sorun yok” dedi. Bunlar pazarlıkla-

rın sürdüğüne dair işaretler olarak yorumlanıyor. Bahçe-
li pazarlıkta el yükseltmek için sert davranıyor olabilir. 
Kılıçdaroğlu, seçime gireceği kesinleşen Muharrem 
İnce’yi, Memleket Partisi genel merkezinde ziyaret 
etti. Görüşmeden ortaklaşma çıkmadı. Zaten görüşme 
öncesinde bir nezaket ziyareti olacağı söyleniyordu. 
İnce’nin adaylıkta ısrar edeceği görülüyor. Temaslar 
devam edecektir. İnce; “İlk turda oyları bölmüyorum. 
Erdoğan karşıtı oyları artırıyorum” diyor. İkinci turda ne 
yapacağımıza bakarız, havasında. 

Millet İttifakı içinde de ortak liste ile seçime girme tar-
tışmaları sürüyor. 

Yeşiller ve Sol adıyla seçime girecek olan HDP aday 
göstermeyeceğini açıklamıştı. Ana gücünü HDP’nin 
oluşturduğu Emek ve Özgürlük İttifakı içindeki partiler 
de kendi adlarına Kılıçdaroğlu’nu desteklemek, herhan-
gi bir adaya doğrudan destek açıklamamak, cumhur-
başkanlığı seçimlerinde oy kullanmamak gibi kararlar 
aldılar. İttifakın Yeşiller ve Sol adıyla tek listeden seçi-
me girmesi de olası. Ama TİP en azından bazı illerde 
kendi adıyla seçime girmek istiyor. Pazarlıklar sürüyor. 

Sosyalist Güç Birliğini oluşturan Sol Parti, SİP-TKP, 
TKH, Devrim Hareketi kendi aralarında cumhurbaş-
kanı adayı gösterip göstermeme konusunda uzun bir 
süre ortak tutum alamadılar. Devrim Hareketi sosyalist 
cumhurbaşkanı adayı çıkarmak için kampanya başlattı. 
Sonuç olarak ittifak adına da ittifakı oluşturan partiler 
adına da cumhurbaşkanlığına aday gösterilmedi. Sol 
Parti ve SİP-TKP bir yandan CHP ile bir yandan da Emek 
ve Özgürlük İttifakı ile görüşmeler yaptığını duyurdu. 
Sol Parti görüşmelerin zaman sıkışıklığı nedeniyle iler-
leyemediğini söyledi. Hâlbuki ittifak bu iki eğilimden 
bağımsız davranan sosyalist, ilerici bir hat oluşturmak 
için kurulduğunu duyurmuştu. Seçim rüzgârlarının ilke-
sel tutumu aştığı anlaşılıyor. 

Sonuç olarak Sosyalist Güç Birliği adıyla YSK’ya başvu-
ru yapıldı ama ittifaka katılan partilerin hepsi kendi lis-
telerinden seçime gireceklerini açıkladılar. Ortaya hiç-
bir konuda ortak davranamayan, birlik olmayan bir birlik 
çıkmış oldu. Bu arada çok geç kalınmış olsa da ittifakı 
oluşturan partiler başka sosyalist partilerle görüşme-
lere başladı. TSİP ittifaka katılacağını açıkladı. SCP de 
yaptığı açıklamayla Sosyalist Güç Birliğini önemsedik-
lerini ve destekleyeceklerini duyurdu.

SEÇİM RÜZGÂRLARI
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Milletvekili listeleri için son tarih 8 
Nisan. Listelerin teslim edileceği 
son tarihe kadar partilerin ve itti-
fakların ortak liste ve milletvekili 
kontenjanları üzerine görüşmeler 
yapacağı, kendi listelerinden gire-
ceğini açıklayan partilerin kararla-
rını değiştirebileceği varsayılabilir. 

Seçimlere sol adına, ilericiler adına 
tutarlı ilkeli bir birliktelik sağlana-
madan giriyoruz. Ulusal demokra-
tik güçlerin en geniş kesimlerinin 
birliğini sağlamak mümkün ol-
madı. Bu koşulları değerlendiren 
Toplumcu Kurtuluş Partisi 1920 
TKP, seçimlerdeki temel çelişmeye 
işaret ederek “Seçimde temel çe-
kişme istibdat yönetiminin ana gü-
cünü temsil eden ve Cumhur İttifa-
kının ana öbeğini oluşturan AKP 
ile istibdada karşı ilerici yurtsever 
halk tepkisinin ana öbeğini temsil 
eden ve Millet İttifakının ana gücü-
nü oluşturan CHP arasında geçe-
cek. Amerikan emperyalizminin ve 
yerli işbirlikçi oligarşinin Millet İtti-
fakını AKP’siz AKP olarak düzenle-
mek istediği, CHP’yi sadece dereyi 
geçene kadar taşıyıcı güç olarak 

kullanıp iktidardan uzak tutmaya 
çalıştığı, iktidarı fiilen sağcı kapita-
list partilere teslim etmek amacın-
da olduğu biliniyor. CHP, Amerikan 
emperyalizminin ve işbirlikçileri-
nin bu yoldaki ilk büyük hamlesini, 
İyi Partinin dayatmasını kırarak 
ve CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğ-
lu’nu Millet İttifakının ortak adayı 
olarak belirleyerek savuşturdu.

“Türkiye’nin istibdattan kurtulma-
sı, emperyalist kuşatmayı kırması 
ve halkımızın toplumsal felaket-
ten çıkıp refaha kavuşması için 
ulusal demokratik iktidara, bütün 
ulusal demokratik güçlerin birlik 
hükûmetine, birleşik halk yöneti-
mine ihtiyacımız var. Bu seçim-
lerde maalesef ulusal demokratik 
birlik yönünde olumlu bir gelişme 
sağlanamadı. Seçim stratejimizi 
ulusal demokratik devrimi zafere 
ulaştırmayı ve sosyalizme geçme-
yi öngören genel hedefimize bağlı 
olarak sosyalist, devrimci demok-
rat, ilerici yurtsever güçlerin seçi-
me bölük pörçük ve dağınık olarak 
girdiğini dikkate alarak, nüansları 
gözeterek belirleyeceğiz” diyor.

RÜZGÂRLAR ESERKEN
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Fransa toplumsal olarak en hareketli ülke ol-
maya devam ediyor. Emekli olma sınırını iki yıl 
uzatan yasanın yürürlüğe girmesi, işçi sınıfı ve 
halkta tepkilerin daha da artmasına neden oldu. 
Sendikalar 10. büyük genel grevini gerçekleştir-
di. Polisin açıklamalarına göre eylemlere en az 
1 buçuk milyon kişi katılıyor. 6 Nisanda ise 11. 
büyük genel grevi yapmayı planlıyorlar. Şu anda 
sendikalar bütün Fransız siyasetini belirleyen bir 
etkiye kavuştu. Sendikaları, işçi sınıfını; çiftçiler, 
esnaflar, emekliler, yoksullar hareketi takip edi-
yor. Fransa’daki eylemler üzerine yazılan bütün 
yazılarda işçi sınıfı kendini hatırladı, proletarya 
yaşıyormuş gibi değerlendirmeler yapılıyor. 
Eylemler karşısında Macron “Yasanın geçmesi 
Fransa’nın geleceği için çok önemliydi. O yüz-
den ısrarcıyım. Ama sendikalarla görüşmeye ha-
zırım. Onların yıpranma sürelerinin dikkate alın-
ması isteklerini kabule hazırım” diye görünüşte 
uzlaşmacı bir tutum alıyor. Ama sendikalar yasa 
iptal edilene kadar grevlerini sürdüreceklerini 
açıklıyor. Yasanın iptal edilmesi talebi çok canlı 
bir şekilde yükseliyor. Fransız işçi sınıfı ve halkı 
direniş destanı yaratıyor. 

Almanya’da işçilerin ücretlerinde artış talebiyle 
başlattıkları grev dalgası etkili oluyor. Birleşmiş 
Hizmet Sektörü Sendikası Ver.di ve başka birkaç 
sendikanın daha katıldığı genel grevlerle trenler, 
havaalanları dahil toplu ulaşım tamamen durdu. 
Sendikalar “Ukrayna savaşının bütün maliyeti 
sırtımıza yıkılıyor. Çok yoksullaştık” diyorlar. Al-
manya’da son 30 yılın en büyük grevleri yaşandı.

İsrail’de yargının hükûmet denetimine alınmasını 
öngören yasa tasarısına karşı gösteriler sürüyor. 
25-26 Mart hafta sonundaki eylemlerde hükû-
met devrilebilir yorumları yapılıyordu. 12. hafta 

eylemlerine başkent Tel Aviv’de yaklaşık 600 bin 
kişi katıldı. İsrail gibi küçük bir ülkede bu kadar 
insanın toplanması büyük bir olay. Gösteriler 
gündüz başlayıp gece de devam ediyor. Eyleme 
katılan halk Netanyahu’nun evini de kuşattı. Ey-
lemlere işçi sendikaları etkili şekilde katılıyor. 
Sol, ilerici, laik kesimler ve muhalefet partileri de 
destek veriyor. Netanyahu, eylemeleri dış güçle-
rin müdahalesine bağlayan açıklamalar yapıyor. 
ABD yönetimini eleştiriyor. Biden, eylemlerle iliş-
kisi olmadığını söylüyor. 
12. haftadaki eylemlere katılım Savunma Baka-
nının “Bu yasa İsrail’in felaketini getirecek. İptal 
edilmeli” çıkışı yapmasının ardından Netanya-
hu’nun bakanı görevden almasının üstüne daha 
da kitlesel oldu. Bakan Netanyahu’nun parti-
sinden. Hatta en yakını. Görevden alma haberi 
eylemlere katılımın artmasını tetikledi. Bakanın 
açıklaması ordu mensuplarının da eylemlere ka-
tılmaya başlaması üzerine geldi. Sarsıntı Mos-
sad’ın “Elemanlarımız kimliklerini belli etmemek 
kaydıyla bu demokratik eylemlere tabii ki katı-
labilirler” açıklamasıyla daha da arttı. Gelişme-
ler karşısında Netanyahu geri adım attı, yasayı 
meclise sunmayarak askıya alacağını açıkladı. 
Fakat eylemler yasanın tamamen iptal edilmesi 
talebiyle 13. hafta da sürdü. 

İran, Fransa’daki eylemlere polisin sert müdaha-
lesini eleştirdi. İsrail’deki olaylar ile ilgili de “Filis-
tinlilerin evini yakan kundakçıların evi yanmaya 
başladı” dedi. İki ülkeyi de insan haklarına uyma-
ya, demokrasiye saygılı davranmaya çağırdı. 

Dünya genelinde işçi sınıfının, halkların daha ha-
reketli olmaya başladığı, halkın talepleriyle sah-
neye çıkmaya başladığı bir döneme giriyoruz.

İŞÇİ SINIFI AYAĞA KALKIYOR
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TRUMP’IN GÜCÜ
Trump, tutuklanma olasılığını kitle desteği ile 
savuşturdu. Öncelikle taraftarlarını sokağa ça-
ğırdı. İlk gün “çok katılım olmadı” gibi yorumlar 
yapılırken ikinci gün birçok yerde kitlesel göste-
riler oldu. Sonuçta tutuklama kararı vermekten 
korktular. Bunun üzerine Trump, Büyük Teksas 
Mitingi çağrısı yaptı. Çok başarılı ve kitlesel ge-
çen mitingde “Bu zavallılara acıyorum. Eski bir 
devlet başkanını tamamen uyduruk gerekçeler-
le tutuklamaya çalışıyorlar” dedi. 

Trump, Türkiye’deki Adalet Yürüyüşüne benzer 
şekilde tutuklanmaktan kurtulmuş oldu. Ey-
lemleri, Cumhuriyetçi Parti’nin Trump’a yakın 
kesimleri örgütlüyor. Trump hareketinin bir sürü 
geri boyutları da var. Karmaşık bir hareket. LGBT 
karşıtı, kürtaj karşıtı, yabancı düşmanı geri yön-
leri olan tarafı var. Ama bu ABD egemenlerinin 
aralarındaki rekabete halkı katmak zorunda kal-
dıkları gerçeğini gözden kaçırmamıza neden ol-
mamalı. Halk sahneye davet edildiğinde mutla-
ka talepleriyle birlikte gelecektir. Amerika’da da 
işçi sınıfının, halkın hareketli olmaya başladığı 
bir dönemin kapısı çoktan aralandı.

BELARUS CEPHESİ 
Ukrayna savaşı ile bağlantılı olarak Rusya, Be-
larus’a taktik nükleer silah yerleştireceklerini 
duyurdu. Açıklama, Amerika ve İngiltere’nin 
Ukrayna’ya hafifletilmiş uranyum kullanılan 
mühimmat sevk edileceğini açıklaması üzeri-
ne geldi.

Nükleer silahların yayılmasını engelleme an-
laşmasına rağmen Amerika, başta Avrupa 
olmak üzere bütün dünyaya nükleer silahla-
rını yaydı. Soğuk Savaş döneminden bu yana 
anlaşmayı ihlal edebilmek için “Bu ülkelere 
nükleer silah vermiyoruz. Kendi silahlarımızı 
koyuyoruz” tezini savunuyordu.
Putin de taktik nükleer silahların Belarus top-
raklarına yerleştirilmesini öngören anlaşmayı 
duyururken “Tıpkı Amerika gibi yapıyoruz. Si-
lahları Belarus’a vermiyoruz. Taktik nükleer 
silahlar bizim denetimizde olacak. Dolayısıyla 
uluslararası anlaşmaları ihlal etmiyoruz” dedi. 

Taktik nükleer silahlar, stratejik nükleer silah-
lara göre daha küçük ölçekli silahlar. Patlayıcı 
gücü ve menzili daha sınırlı silahlar.
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SURİYE GÖRÜŞMESİ NİSANDA MI?
Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı, Esad’ın 
Moskova ziyaretinden bir gün sonra ertelenen 
Türkiye, Suriye, Rusya ve İran Dışişleri Bakan 
Yardımcıları toplantısının Nisan başlarında 
gerçekleştirebileceğimizi umuyoruz, dedi.

ULUSLARARASI CEZA MAHKEMESİ
TARTIŞMALARI
Filipinler, Uluslararası Ceza Mahkemesi UCM 
anlaşmasından çekildiğini açıkladı. Filipin-
ler eski Devlet Başkanı Duterte, uyuşturucu 
çeteleriyle mücadele sırasında güvenlik güç-
lerine “vur” emri vermişti. Operasyonlar sıra-
sında birçok insan öldürülmüştü. Seçimleri 
kaybeden Duterte, yargısız infazlar konusun-
da yargılanmaya başlamıştı. Fakat UCM de 
bu konuda bir soruşturma başlattı. Filipinler 
Devlet Başkanı Marcos, UCM’yi “Biz yargıla-
ma yapıyoruz zaten, iç işlerimize karışmayın” 
diye uyardı. UCM, Filipinler’in yargılamaları et-
kili yürütmediğini ileri sürerek soruşturmaya 
devam etti. Bunun üzerine Filipinler UCM ile 
bağlantısını kesti.

Azerbaycan Türkiye Rusya yakınlaşmasından 
rahatsız olan Ermenistan’da Başbakan Pa-
şinyan, UCM anlaşmasına taraf olmak üzere 
Anayasa Mahkemesinden görüş aldı. Rusya, 
Ermenistan’ı “Bunun ağır sonuçları olur” diye 
uyardı. UCM uyduruk gerekçelerle Putin hak-
kında tutuklama kararı vermişti. Dolayısıyla 
UCM’ye taraf olan ülkelere Putin’i tutuklama 
yükümlülüğü getirilmiş oluyor. 

HUBUBAT ANLAŞMASI
Rusya, Ukrayna ve Rusya hububatının ihracatını 
sağlayacak anlaşmanın uzatıldığını duyurdu. Yapı-
lan açıklamada hububat anlaşmasında Rusya’nın 
ihracatına yönelik sınırlamaların çeşitli hilelerle sür-
dürüldüğü, eğer bu konularda adımlar atılmazsa bu 
uzatmanın son olacağı vurgulandı. Putin görüşmeler 
sırasında Erdoğan’a, “Afrika’ya gönderilecek hububatı 
parasız size verelim. Siz fabrikalarınızda bunları una 
çevirin ve gönderin” demiş. Erdoğan teklifi kabul et-
tiklerini açıkladı. 

Son dönemlerde Rusya ile Afrika ülkeleri arasındaki 
dayanışma ilişkileri artıyor. Amerika, İngiltere ve Fran-
sa ise “Rusya yeni sömürgeler peşinde koşuyor. Biz 
ise Afrika’ya demokrasi götürmeye uğraşıyoruz” diye 
propaganda yapıyor.


